
 1 

 
Zápis č. 4 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konanéh o dne 28.6.2012 v 17,00 hod 

v Kulturním dom ě Rohatec 
 

__________________________________________________________________________________ 
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů v platném znění. 
_________________________________________________________________________________ 
 
1. Technický bod 
 
Usnesení č. 1.1/4-Z12 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva obce  
 
Hlasování    pro - 12     proti - 0     zdržel se  - 1 
 
Usnesení č. 1.2/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění a navrhovanou úpravu programu jednání. 
 
Hlasování   pro - 14     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
Usnesení č. 1.3/4-Z12 
ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva: 
 

1. Technický bod (zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání) 
2. Kontrola usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 23.4.2012 
3. Výsledky výběrového řízení – ředitelka MŠ 
4. Zpráva předsedy Finančního výboru 
5. Zpráva předsedy Kontrolního výboru 
6. Dotace VO 
7. Rozpočtové opatření č. 4-ZO/2012 
8. Směrnice zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
9. Obecní knihovna 
10. Smlouva o zřízení věcného břemene - přípojka NN 
11. Akce REKO MS Rohatec – zřízení věcného břemene 

11.1. Zrušení usnesení č. 15.1/1-Z12 
11.2. Zrušení usnesení č. 15.2/1-Z12 
11.3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – JMP Net s.r.o. 

12. FCC stav 
12.1. Smlouva o zřízení věcného břemene 
12.2. Kupní smlouva VO, MR 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene – E.ON přeložka VN 
14. Výběrové řízení na dodavatele krojů – projekt „S písní přes Moravu“ 
15. Závěrečný účet za rok 2011 

15.1.DSO Mikroregion Hodonínsko 
15.2.DSO Obce pro Baťův kanál 

16. Výkup pozemků do vlastnictví obce – p.č. 80/3 
17. Zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek 

- parc.č 3028/101 výměra 2956 m2 
18. Výkup pozemku Turečková 
19. Park u školy - informace 
20. Cyklostezka Rohatec – Hodonín 

20.1. Kupní smlouva p.č. 2977/36 – 55 m2 
20.2. Kupní smlouva p.č. 2977/132 – 28 m2 

21. Výkup pozemku p.č. 2977/428 – 7m2 
21.1. zrušení usnesení č. 16.3/1-Z12 
21.2. kupní smlouva na parcelu 2977/429 – 7m2 



 2 

22. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s JMK – osvětlení křižovatky u 
motorestu Inablanka 

23. Diskuse 
24. Závěr 

 
Hlasování   pro - 14     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
Usnesení č. 1.4/4-Z12 
ZO schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 
 
Hlasování   pro - 14     proti - 0     zdržel se  - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
2.  Kontrola usnesení z ve řejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konanéh o dne  
 23.4.2012 
 
Usnesení č. 2.1./4-Z12 
Po projednání námitek k zápisu č. 3 z VZZO Obce Rohatec ze dne 23.4.2012 zastupitelstvo schvaluje 
provedení opravy chyby čísla usnesení, které bylo schváleno třetí v pořadí u projednávaného bodu č. 
10:   Usnesení č. 10.2./3-Z12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí mezi Obcí Rohatec a FCC stav., s.r.o., o 
zřízení věcného břemene podzemních vedení bezúplatně. 
na správné:   Usnesení č. 10.3/3-Z12. 
 
Hlasování   pro - 14     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
 
Usnesení č. 2.2/4-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání konaného dne 23.4.2012. 
 
Hlasování   pro - 16     proti - 0     zdržel se  - 1 
__________________________________________________________________________________ 
 
3. Výsledky výb ěrového řízení – ředitelka MŠ  
 
Usnesení č. 3.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o výběrovém řízení na funkci ředitelky MŠ. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
__________________________________________________________________________________ 
 
4. Zpráva p ředsedy Finan čního výboru o provedené kontrole 
 
Usnesení č. 4.1/4–Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy Finančního výboru.  
 
Hlasování   pro - 16     proti - 0     zdržel se  - 1 
__________________________________________________________________________________ 
 
5. Zpráva p ředsedy Kontrolního výboru o provedené kontrole 
 
Usnesení č. 5.1/4–Z12 
Zastupitelstvo obce ukládá Radě najít řešení vedoucí ke snižování dluhu ve věci pronájmu ubytovny a 
informovat zastupitelstvo na dalším zasedání. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 



 3 

Usnesení č. 5.2/4–Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy Kontrolního výboru.  
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
__________________________________________________________________________________ 
 
6. Dotace VO  
 
Usnesení č. 6.1./4– Z12  
Zastupitelstvo obce odkládá záležitost o vyhotovení pasportu sloupů VO v obci Rohatec a podání 
žádosti o dotaci, včetně zpracování příslušných podkladů k ní na další zasedání zastupitelstva, které se 
bude konat dne 19.7.2012.  
 
Hlasování   pro - 16     proti - 1    zdržel se  - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
7. Rozpočtové opat ření č. 4-ZO/2012 
 
Usnesení č. 7.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4-ZO/2012 včetně doplnění 
Příjmy   +  675 tis. Kč 
Výdaje            +  675 tis. Kč  (Příloha č. 1) 
 
Hlasování   pro - 15     proti - 1     zdržel se  - 1 
_________________________________________________________________________________ 
 
8. Směrnice zadávání ve řejných zakázek malého rozsahu 
 
Usnesení č. 8.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje limity zakázek: 
A) Dodávky a služby – do 10.000,- Kč bez DPH – pravomoc zástupce zadavatele 
B) Stavební práce – do 10.000,- Kč bez DPH – pravomoc zástupce zadavatele 
Při rozhodnutí o tomto způsobu zadání zakázky (kategorie A i B) vychází zástupce zadavatele pak 
z informací na trhu, a ze svých odborných zkušeností a z nabídek jim oslovených zájemců. 
A) Dodávky a služby – od 10.001,- Kč do 50.000,- Kč bez DPH – pravomoc zadavatele, o výběru 
informuje radu 
B) Stavební práce – od 10.001,- Kč do 100.000,- Kč bez DPH – pravomoc zadavatele, o výběru 
informuje radu 
Při rozhodnutí o tomto způsobu zadání zakázky (kategorie A i B) vychází zástupce zadavatele pak 
z informací na trhu, ze svých odborných zkušeností a z nabídek minimálně 3 zájemců. Zástupce 
zadavatele informuje o výběru uchazeče na nejbližším zasedání radu obce. 
 
Hlasování   pro - 15     proti - 0     zdržel se  - 2 
_________________________________________________________________________________ 
 
9. Knihovna 
 
Usnesení č. 9.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí prezentaci obsahující strategii rozvoje a ukládá p. místostarostce 
zpracovat strategii vize obecní knihovny. 
 
Hlasování   pro - 16     proti - 0     zdržel se  - 1 
_________________________________________________________________________________ 
 
10. Smlouva o z řízení věcného b řemene - p řípojka NN  
 
Usnesení č. 10.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 1030001286/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. na pozemek parc.č. KN 
č. 2997/31 –stavba „Rohatec, příp. NN, Bognár“, a to úplatně jednorázovou platbou ve výši 500,- Kč.  



 4 

 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
__________________________________________________________________________________ 
 
11. Akce REKO MS Rohatec – z řízení věcného b řemene 
 
11.1. zrušení usnesení č. 15.1/1-Z12 
 
Usnesení č. 11.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 15.1/1-Z12 ze dne 1.2.2012, kterým schválilo Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby mezi Obcí Rohatec a JMP Net, 
s.r.o. – trasa plynárenského zařízení – I. část. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
11.2. zrušení usnesení č. 15.2/1-Z12 
 
Usnesení č. 11.2/4-Z12 
Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 15.2/1-Z12 ze dne 1.2.2012, kterým schválilo Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby mezi Obcí Rohatec a JMP Net, 
s.r.o. – trasa plynárenského zařízení – II. část. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
11.3. Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene – JMP Net 
 
Usnesení č. 11.3/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 
zřízením stavby č. 1/44984/2012 mezi Obcí Rohatec a JMP Net, s.r.o. – stavba „REKO MS Rohatec – 
Hodonínská + 5., I. část“ – č. stavby 44984. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
________________________________________________________________________________ 
 
12. FCC STAV s.r.o. 
 
12.1. Kupní smlouva VO, MR, KT 
 
Usnesení č. 12.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na vedení veřejného osvětlení včetně sloupů a svítidel za 
cenu 126.680,- Kč včetně DPH, vedení kabelových televizních rozvodů 1290 m za cenu 98.708,- Kč vč. 
DPH a vedení místního rozhlasu 365 m za cenu 25.778,- Kč vč. DPH. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
12.2. Smlouva o z řízení věcného b řemene 
 
Usnesení č. 12.2/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene vedení podzemních vedení mezi 
Obcí Rohatec a FCC STAV s.r.o. – spočívající v právu vedení kabelových televizních rozvodů, rozvodů 
místního rozhlasu a vedení veřejného osvětlení pod povrchem v rozsahu, který je patrný 
z geometrického plánu, který je nedílnou součástí smlouvy. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
________________________________________________________________________________ 
 
 



 5 

13. Smlouva o z řízení věcného b řemene – E.ON p řeložka VN 
 
Usnesení č. 13.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. E.ON: 
6210-028/001/2012-HO-AD mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. na parc.č. 3502, 3513, 3533, 
3534 – stavba „Rohatec, PPO, přeložka venkovního VN, ČR“ úplatně a to za jednorázovou úplatu 
v celkové výši 2.500 Kč bez DPH. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
14. Výběrové řízení na dodavatele kroj ů – projekt „S písní p řes Moravu“ 
 
14.1. Schválení Smlouvy o poskytnutí finan čního p říspěvku na mikroprojekt „S písní p řes 
Moravu“ 
 
Usnesení č. 14.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku mezi Obcí Rohatec a 
Regionem Bílé Karpaty z Evropského fondu regionálního rozvoje na mikroprojekt „S písní přes 
Moravu“, Registrační číslo CZ/FMP/06/0189. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
14.2 Delegace na Radu schválení Zadávací dokumentac e výběrového řízení na dodavatele kroj ů 
 
Usnesení č. 14.2/4-Z12 
Zastupitelstvo obce deleguje na Radu schválení Zadávací dokumentace výběrového řízení na 
dodavatele krojů – projekt „S písní přes Moravu“. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
15. Závěrečný účet za rok 2011 
 
15.1. DSO Mikroregion Hodonínsko 
 
Usnesení č. 15.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2011 DSO Mikroregion Hodonínsko. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
15.2. DSO Obce pro Ba ťův kanál 
 
Usnesení č. 15.2/4-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2011 DSO Obce pro Baťův kanál. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
16. Výkup pozemk ů do vlastnictví obce 
 
Usnesení č. 16.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc.č. KN 80/3 – zahrada o celkové výměře 
548 m2 od prodávajících L.D. – id. ½ výměry, a M.B. – id ½ výměry za kupní cenu 13.700,- Kč 
 
Hlasování   pro - 16     proti - 0     zdržel se  - 1 
_________________________________________________________________________________ 
 



 6 

 
17. Zveřejnění záměru obce prodat sv ůj majetek 
 
Usnesení č. 17.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek –pozemek parc.č. KN 
3028/101 – orná půda o výměře 2 956 m2 v k.ú. Rohatec  
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
18. Výkup pozemku – p.Ture čková 
 
Usnesení č. 18.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce neschvaluje výkup pozemku od paní Turečkové za navrženou cenu 400,- Kč/m2. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
_______________________________________________________________________ _________ 
 
19. Park u školy - informace 
 
Usnesení č. 19.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o rozdělení projektu Parku u školy. 
 
Hlasování   pro - 16     proti - 0     zdržel se  - 1 
________________________________________________________________________________ 
 
20. Cyklostezka Rohatec - Hodonín 
 
20.1. Kupní smlouva –pozemek parc. č. KN 2977/36, k.ú. Rohatec 
 
Usnesení č. 20.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc.č. KN 2977/36 o výměře 55 m2 mezi 
Obcí  Rohatec  a  prodávajícím  J. F.  za  celkovou  kupní  cenu   1.100,- Kč. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
20.2. Kupní smlouva –pozemek parc. č. KN 2977/132, k.ú. Rohatec 
 
Usnesení č. 20.2/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc.č. 2977/132 o výměře 28 m2 mezi Obcí 
Rohatec a prodávajícím V.S. za celkovou kupní cenu 1.120,- Kč. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
__________________________________________________________________________________ 
 
21. Výkup pozemku parc. č. KN 2977/428 – 7m2  
 
21.1. Zrušení usnesení č. 16.3/1-Z12 
 
Usnesení č. 21.1/4-Z12 
Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 16.3/1-Z12 ze dne 1.2.2012, kterým schválilo Kupní smlouvu mezi 
Obcí Rohatec a M.B. a A.K. na parcelu č. 2977/428 o celkové výměře 7 m2 za kupní cenu 60,- Kč. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
 
 
21.2. Kupní smlouva –pozemek parc. č. KN 2977/429 
 
 



 7 

Usnesení č. 21.2/4-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Rohatec a M.B. a A.K. na parcelu č. KN 
2977/429 o celkové výměře 7 m2 za celkovou kupní cenu 60,- Kč. 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
22. Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene s JMK – osv ětlení k řižovatky u 
motorestu Inablanka 
 
Usnesení č. 22.1/4–Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Obcí 
Rohatec a Jihomoravským krajem na pozemku p.č. 3421/1 - ostatní plocha, silnice  –  na stavbu 
veřejného osvětlení křižovatky u motorestu Inablanka (kabel+1sloup). 
 
Hlasování   pro - 17     proti - 0     zdržel se  - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
23. Diskuse 
 
 
24.   Závěr 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
V Rohatci dne 3.7.2012 
 
Tento zápis byl podepsán ověřovateli zápisu dne 3.7.2012. 
 
Ověřovatelé zápisu :    Mgr. Barbora Březovičová, v.r. 
                                     Petr Macháček, v.r. 
 
Starosta obce :             Mgr. Miroslav Králík, v.r. 
Místostarostka obce :   Lenka Hostýnková, v.r. 


